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FICHA TÉCNICA BOLO PRESTÍGIO 1KG 

   

DENOMINAÇÃO DE VENDA: Bolo congelado sabor chocolate com recheio 

sabor coco e cobertura sabor chocolate com coco aromatizado artificialmente. 

   

COMPOSIÇÃO: Pão de ló (água, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido 

fólico, açúcar, ovo integral desidratado, emulsificante, cacau em pó e fermento 

em pó), chantilly (água, açúcar, gordura vegetal de semente de palma totalmente 

hidrogenada, proteína de soja concentrada, sal, estabilizantes 

hidroxipropilmetilcelulose, alginato de propilenglicol e goma xantana, 

emulsificantes polisorbato 60, lecitina de soja e ésteres de ácidos graxos com 

poliglicerol, aromatizantes, conservador sorbato de potássio e reguladores de 

acidez citrato de sódio e pirofosfato ácido dissódico), base para recheio (leite 

condensado, creme de leite e coco ralado), calda (água, açúcar, gordura vegetal, 

leite desnatado em pó, sal, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos, 

polisorbato 60, regulador de acidez fosfato dissódico, aromatizante, espessante 

carragena e corante betacaroteno), creme ganache sabor chocolate meio 

amargo (gordura vegetal, açúcar, cacau em pó, soro de leite em pó, 

maltodextrina, aromatizantes e emulsificantes lecitina de soja), coco em flocos e 

cereja em calda. 

   

CARACTERÍSTICAS: 

  Peso por unidade: 1 kg; 

Peso da caixa: 2 Kg (contém 2 unidades). 

  

PARÂMETROS: 

  Tempo de congelamento: 3 horas; 

  Temperatura de congelamento: -25 ºC; 

  Temperatura de armazenamento: -18 ºC. 
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VALIDADE: 180 dias congelado. 

Após descongelar, manter refrigerado e consumir em até 15 dias. 

   

EMBALAGEM: 

  Tipo de embalagem: PET 

 

TRANSPORTE: Caminhão baú refrigerado (aprox. -18 ºC), com boas condições 

físicas, higienizados e isentos de pragas. 

   

MODO DE PREPARO: Descongelar em temperatura de refrigeração (à 5ºC), por 

um período de 3 horas. Após isso, o alimento estará pronto para consumo. 

 

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS, TRIGO, OVO E SOJA. PODE 

CONTER CENTEIO, CEVADA, AVEIA, CASTANHA DO PARÁ, CASTANHA DE 

CAJU, NOZES, AMENDOIM, MACADÂMIA E LÁTEX NATURAL. CONTÉM 

LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM AROMATIZANTE. 

 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 

Porções por embalagem: 17 porções 

Porção: 60g (3/5 fatia) 

 100 g 60 g %VD* 

Valor energético (kcal) 270 162 8% 

Carboidratos (g) 35 21 7% 

 Açúcares totais (g) 14 8,3 - 

nAçúcares adicionados (g) 13 7,5 15% 

Proteínas (g) 2,4 1,4 3% 

Gorduras totais (g) 13 7,8 12% 

nGorduras saturadas (g) 8,5 5,1 25% 

  Gorduras trans (g) 0 0 0% 

Fibra alimentar (g) 0,8 0,5 2% 

Sódio (mg) 61 37 2% 

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção. 

 


